
- 1 -

Smlouva o poskytnutí služby
č. 21115004375

1. Smluvní strany

Česká republika -Ministerstvo obrany konečný příjemce: Vojenský útvar 4312
Sídlo: Tychonova 1 V Lipkách 100

160 00 Praha 6 – Hradčany 386 01 Strakonice

IČ: 60162694
DIČ: CZ 60162694

- na faktuře uvádějte obě adresy smluvní strany.

Zaměstnanec pověřený jednáním:
plukovník Ing. Luděk TEGER, velitel VÚ 4312 Strakonice
Se sídlem: 1 Strakonice
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Adresa pro doručování korespondence:
Vojenský útvar 4312, V Lipkách 100, 386 01 Strakonice
(dále jen „objednatel“)

a

obchodní firma: Zich a spol., s.r.o.
Zapsaná: v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, C11414
Sídlo: Na Štěpníku 32, 503 04 Černožice

IČ: 25267027

DIČ: CZ25267027

jejímž jménem jedná: Miloš Zich, jednatel společnosti

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

telef
e-ma

Adresa pro doručování kor
(dále jen „poskytovatel služby“),



 - 2 - 
Smluvní strany podle ustanovení § 1746 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
OZ) uzavírají na veřejnou zakázku malého rozsahu, zadanou mimo působnost zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

smlouvu o poskytnutí služby 
(dále jen „Smlouva“). 

 

2. Základní ustanovení  
2.1. Poskytovatel služby se zavazuje poskytnout řádně, včas a ve sjednané kvalitě službu 

specifikovanou touto Smlouvou a objednatel se zavazuje k zaplacení ceny za poskytnutou 
službu. 

2.2. Předmětem smlouvy je montáž, stěhování, zprovoznění nových velkokuchyňských zařízení, 
demontáž a vystěhování starých velkokuchyňských zařízení z kuchyně a zaškolení obsluhy 
v rozsahu stanoveném v příloze č. 1 Smlouvy (Rozsah práce). 

2.3. Účelem této Smlouvy je splnění závazku poskytovatele služby odevzdat objednavateli 
provedení kompletní služby. 

 

3. Doba a místo plnění 
3.3. Smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností od jejího podpisu do 27. 8. 2021. 
3.2. Smluvní strany se dohodly, že místem plnění je: Vojenský útvar 4312 Strakonice, 

V Lipkách 100, 386 01 Strakonice. 

                                             

4. Cena 

4.1. Cena za službu se sjednává jako cena nejvýše přípustná, a to ve výši 249.124,50 Kč vč. 
DPH (slovy: dvěstěčtyřicetdevěttisíc stodvacetčtyři korun českých a padesát haléřů 
s DPH). V takto stanovené ceně jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele služby 
související s provedením díla. 

 

5. Platební podmínky 

5.1. Zaplacení ceny bude provedeno bezhotovostně po převzetí služby objednatelem na základě 
poskytovatelem služby vystaveného daňového dokladu (faktury), a to na bankovní účet 
uvedený na tomto daňovém dokladu (faktuře). Objednatel neposkytuje zálohy. 

5.2. Daňový doklad (fakturu) doručí poskytovatel služby objednateli ve dvou výtiscích 
neprodleně, nejpozději však do 1. 10. 2021 na výše uvedenou doručovací adresu 
objednatele. Objednatel zaplatí cenu dle daňového dokladu (faktury) do 30 dnů ode dne 
jeho prokazatelného obdržení. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání 
ceny z účtu objednatele ve prospěch poskytovatele služby. 

5.3. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zákonem  
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších právních předpisů. 
K identifikaci objednatele je poskytovatel služby povinen na tomto daňovém dokladu 
(faktuře) uvést následující údaje: „Objednatel: Česká republika-Ministerstvo obrany, se 
sídlem Tychonova 1, 160 00 Praha 6. IČ: 60162694, DIČ: CZ60162694. Konečný příjemce: 
Vojenský útvar 4312, V Lipkách 100, 386 01 Strakonice“. Součástí každého daňového 
dokladu (faktury) bude soupis provedených prací a seznam dílů montovaných v rámci 
celé služby. Na zakázku bude vystaven dodací nebo servisní list. Náležitosti těchto 
dokladů jsou stanoveny v čl. 9.1.1. této Smlouvy.  



 - 3 - 
5.4. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení 

za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem 
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. 

5.5. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který 
neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými doklady, 
nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. 

5.6. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení daňového 
dokladu (faktury). Poskytovatel služby je povinen vystavit nový daňový doklad (fakturu) 
s tím, že oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní lhůta 
splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená v čl. 5.2. této Smlouvy 
ode dne prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi opatřeného  daňového 
dokladu (faktury) objednateli. 

 

6. Způsob poskytnutí služby; práva a povinnosti smluvních stran  
6.1. Poskytovatel služby je povinen vést zkušební a kontrolní záznamy k předmětu plnění dle 

této Smlouvy tak, aby bylo možno prokázat shodu poskytované služby s požadavky 
stanovenými ve Smlouvě.  

6.2. Poskytovatel služby je povinen poskytnout službu s využitím komponentů a dílů nových, 
nepoužitých. Tyto komponenty a náhradní díly musí být minimálně těch technických 
parametrů, které měly komponenty a náhradní díly nahrazované.   

6.3. Objednatel je oprávněn prostřednictvím zástupce objednatele oprávněným jednat ve věcech 
technických provádět průběžnou kontrolu poskytování služby. Poskytovatel služby se 
zavazuje umožnit objednateli tuto kontrolu. Za tímto účelem je poskytovatel služby povinen 
předložit objednateli veškerou dokumentaci související s poskytováním služby, vyžádanou 
objednatelem.  

6.4. Smluvní strany se výslovně dohodly na tom, že na poskytovatele služby přechází nebezpečí 
škody na velkokuchyňském zařízení okamžikem jeho předání poskytovateli služby 
k poskytnutí služby. 

6.5. V rámci plnění této Smlouvy je poskytovatel služby povinen předat objednateli doklady 
nutné k užívání namontovaného velkokuchyňského zařízení, a to v českém jazyce (jde např. 
o návody k provozu, užívání, skladování, balení a konzervaci předmětu díla). 

 

7. Vlastnictví a odpovědnost za škodu 

7.1. Vlastníkem věci, která byla poskytovateli služby předána k poskytnutí služby, je po celou 
dobu plnění smlouvy objednatel.  

7.2. Nebezpečí vzniku škody na věci předané k poskytnutí služby přechází z objednatele na 
poskytovatele služby okamžikem předání věci. 

7.3. Za nebezpečí škody při poskytování služby až do jejího předání přejímacímu odpovídá 
poskytovatel služby. 

7.4. Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude platit pouze skutečná 
prokazatelně vzniklá škoda. 

 

 

 



 - 4 - 
8. Předání a převzetí služby 

8.1. Službu poskytovatel služby předá objednateli nejpozději v termínu, který je uveden v čl. 3.1. 
této Smlouvy, v místě plnění, které je sjednáno v čl. 3.2. této Smlouvy. Poskytovatel služby 
je oprávněn předat službu ještě před takto sjednaným termínem.  
 

9. Smluvní pokuty 

9.1. Poskytovatel služby zaplatí objednateli částku 1.200,00 Kč jako minimální výši nákladů 
souvisejících s vymáháním pohledávky objednatele za každý jednotlivý případ. 

9.2. Za nesplnění závazku poskytovatele služby se sjednávají následující smluvní pokuty. V 
případě prodlení poskytovatele služby s poskytnutím služby je poskytovatel služby povinen 
zaplatit objednateli za každý započatý den prodlení 500,00 Kč. 

9.3. Smluvní strany uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou na adrese pro 
doručování. Takto vyzvaná smluvní strana je povinna zaplatit uplatněnou smluvní pokutu do 
30 dnů od doručení této výzvy. 

9.4. Smluvní pokutu zaplatí smluvní strana bez ohledu na to, vznikla-li druhé smluvní straně 
škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 

 

10. Vyšší moc 

10.1. Za okolnosti vylučující odpovědnost smluvních stran za prodlení s plněním smluvních 
závazků dle této Smlouvy (vyšší moc) jsou považovány takové překážky, které nastanou 
nezávisle na vůli povinné smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti z této Smlouvy, 
jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná smluvní strana takovou překážku nebo 
její následky odvrátila nebo překonala, a dále, že by v době vzniku smluvních závazků z této 
Smlouvy vznik nebo existenci těchto překážek předpokládala. 

10.2. Za překážky dle čl. 10.1. této Smlouvy se výslovně považují živelní pohromy, jakákoliv 
embarga, občanské války, povstání, válečné konflikty, teroristické útoky, nepokoje nebo 
epidemie. Za živelní pohromy se zejména považují požár, úder blesku, povodeň nebo 
záplava, vichřice nebo krupobití, sesuv nebo zřícení lavin, skal, zemin nebo kamení. Za 
okolnost vylučující odpovědnost poskytovatele služby se výslovně nepovažuje jakýkoliv 
problém poskytovatele služby s plněním jeho subdodavatelů. 

10.3. Nastanou-li okolnosti vylučující odpovědnost jedné ze smluvních stran, které způsobí či 
mohou způsobit podstatné zpoždění jakéhokoliv termínu podle této Smlouvy, či zánik nebo 
zrušení závazků podle této Smlouvy, jsou smluvní strany povinny neprodleně se o těchto 
okolnostech vylučujících odpovědnost informovat a vstoupit do jednání ohledně řešení 
vzniklé situace. Objednatel ani poskytovatel služby nejsou oprávněni takto vzniklé situace 
jakkoliv zneužít ve svůj prospěch a jsou povinni v dobré víře usilovat o dosažení 
přijatelného řešení pro obě smluvní strany v co nejkratší době. V případě porušení této 
povinnosti spolupracovat kteroukoliv smluvní stranou, je tato smluvní strana v prodlení s 
plněním svých povinností dle této Smlouvy. 

10.4. V případě, že nedojde k dohodě smluvních stran, termíny plnění jednotlivých povinností 
podle této Smlouvy dotčené okolností vylučující odpovědnost se prodlužují o dobu, po 
kterou okolnost vylučující odpovědnost trvala. 

10.5. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla v 
prodlení s plněním své povinnosti, či vznikla z jejích hospodářských poměrů. 

10.6. Účinky okolnosti vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá příslušná 
překážka, s níž jsou tyto účinky spojeny. 



 - 5 - 
 

11.  Zánik smlouvy 

11.1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech: 
a) splněním všech závazků řádně a včas; 
b) písemnou dohodou smluvních stran; 
c) jednostranným odstoupením od části závazku ve smyslu ustanovení § 2004 OZ nebo 

jednostranným odstoupením od smlouvy podle ustanovení § 2007 OZ; 
d) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem pro její podstatné porušení 

poskytovatelem služby. 
11.2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením této smlouvy ze strany poskytovatele 

služby ve smyslu § 2002 OZ, se rozumí: 
a) nedodržení doby poskytování služby podle bodu 3. čl. 3.1. této smlouvy o více jak 10 dní; 
b) nedodržení sjednaného rozsahu a kvality služby; 

 
 

12. Zvláštní ujednání 
12.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této Smlouvy, 

se řídí právním řádem České republiky.  
12.2. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemným, vzestupně číslovaným, oboustranně potvrzeným 

ujednáním, výslovně nazvaným dodatek ke Smlouvě podepsaným statutárními orgány nebo 
zmocněnými zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu 
Smlouvy nepovažují. V případě změny zástupce objednatele nebo poskytovatele služby 
oprávněného jednat ve věcech technických nebude vyhotoven dodatek ke Smlouvě; smluvní 
strana, u které ke změně zástupce došlo, je povinna tuto změnu oznámit druhé smluvní 
straně. Účinnost změny nastává okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně. 

12.3. Zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech technických může činit pouze úkony, ke 
kterým ho opravňuje tato Smlouva. Úkony jím učiněné nad takto vymezený rámec jsou 
neplatné. 

12.4. Smluvní strany sjednaly, že doručování se provádí na doručovací adresy uvedené v čl. 1 této 
Smlouvy, a to prostřednictvím osoby, která provádí přepravu zásilek (kurýrní služba), nebo 
prostřednictvím držitele poštovní licence podle zvláštního právního přepisu, doporučeně 
s dodejkou, nebo osobně proti potvrzení o převzetí. V případě, že smluvní strana odmítne 
doručovanou zásilku převzít, platí den odmítnutí převzetí za den doručení. V případě, že 
smluvní strana nevyzvedne zásilku v úložní době u držitele poštovní licence má se za to, že 
zásilka byla doručena třetím dnem od uložení a to, i když se smluvní strana o uložení 
nedozvěděla.  

12.5. V případě zániku poskytovatele služby je tento povinen ihned sdělit objednateli tuto 
skutečnost event. sdělit svého právního nástupce. V případě změny sídla, místa podnikání, 
nebo doručovací adresy poskytovatele služby, je poskytovatel služby povinen neprodleně 
tuto skutečnost oznámit objednateli. Pokud poskytovatel služby tuto povinnost nesplní, platí 
pro doručování písemností adresa uvedená v čl. 1 této Smlouvy. 

12.6. Poskytovatel služby souhlasí se zveřejněním obsahu této Smlouvy, kromě ustanovení, která 
obsahují nebo obchodní tajemství. 

12.7. V případě, že nastane rozpor mezi touto Smlouvou a jejími přílohami, budou přednostně 
aplikována ustanovení této Smlouvy. 

12.8. Tato Smlouva má čest očíslovaných stran. Příloha č. 1 má dvě očíslované strany, příloha č. 2 
má jednu očíslovanou stranu. Všechny přílohy tvoří nedílnou součást této Smlouvy. 



 - 6 - 
12.9. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
12.10. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž obdrží jeden výtisk objednatel a jeden 

výtisk poskytovatel služby.  
12.11. Smlouva nad 50.000,- Kč bez DPH nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou 

a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv.  
 
Nedílnou součástí Smlouvy o dílo jsou 2 přílohy: 
Příloha č. 1 – rozsah práce; 
Příloha č. 2 – položkový rozpad ceny; 
 
 
 
V Strakonicích, dne          V Černožicích, dne 
  
Za objednatele         Za poskytovatele služby 
 
 
 
 
….……………………………….                                       ………………………………….. 
plukovník Ing. Luděk TEGER                              Miloš Zich, jednatel společnosti 
velitel VÚ 4312 Strakonice                                                    

Miloš Zich
Digitálně podepsal 
Miloš Zich 
Datum: 2021.08.17 
11:59:24 +02'00'



 - 7 - 

Příloha č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí služby č. 21115004375 

Rozsah prací: 

 
Obecný popis: 
Zajištění odborné montáže nových velkokuchyňských zařízení do kuchyně VU 4312 Strakonice. 
Zajištění odborného stěhování nových velkokuchyňských zařízení do prostoru kuchyně a 
vystěhování starých spotřebičů z kuchyně. Práce jsou rozděleny do čtyř fází. 
 
Fáze č. 1  
Odborná demontáž stávajících zařízení a jejich následné vystěhování z budovy kuchyně na místo 
určení (před kuchyňský blok). 

- Provést odborné odpojení přívodů elektrické instalace jednotlivých zařízení; 
- Provést odborné odpojení přívodů vody jednotlivých zařízení; 
- Provést odborné odpojení odpadů jednotlivých zařízení; 
- U myčky černého nádobí Comenda provést navíc demontáž od manipulačních stolů 

(přichyceno šrouby). Manipulační stoly zůstanou na původních místech. 
- Provést odbornou demontáž a vystěhování myčky na bílé nádobí COMENDA ASC 181; 
- Provést odborné vystěhování jednotlivých strojů na místo určení před kuchyňský blok; 
- Kotle FIREX bude potřebné stěhovat na výšku (z důvodu maximální šíře všech dveří 125 

cm). Váha každého kotle je cca 700 kg; 
- Provést odbornou demontáž výdejního pultu v místě (na pravé straně pultu, v místě svarů), 

tak aby došlo k uvolnění prostoru před dveřmi; 
- Součástí vystěhování bude i přístroj RE 22, na kterém není potřeba provedení odborné 

demontáže; 
- Součástí vystěhování bude elektrická trouba včetně odborné demontáže odpadů a 

elektrického zapojení.  
Poznámka: po demontáži a odvozu strojů bude provedena řádná očista místa. Očistu zabezpečí 
objednatel prostřednictvím úklidové firmy. 
 
Fáze č. 2  
Odborné nastěhování jednotlivých strojů na místo určení (v kuchyni).  

- Provést odborné nastěhování jednotlivých strojů na místo určení ve varně. 
- Kotle FIREX bude potřebné stěhovat na výšku (z důvodu maximální šíře všech dveří 125 

cm). Váha každého kotle je cca 700 kg. 
- Seznam přístrojů, které budou součástí stěhování: 

o Myčka nádobí VS P67 - 86N - D, v. č. 020019588 
o Pánev var. tlak. CBTE 180, v. č. 081658YL15/2020 
o Kotel varný el. PRIE320M, v. č. 081657YL15/2020 
o Stroj. Univ. Kuch. RE – 22, v. č.  13725 
o Konvektomat B 2011 B, v. č. 453632010 
o Konvektomat B 2011 B , v. č. 455152010 
o Myčka nádobí tunelová CT 120 v.č. 4363169 
o 4 ks změkčovačů vody OSMOT.02A. 

 
Fáze č. 3  
Odborná montáž nových zařízení na místo určení v prostoru varny. Přístroje připojit do elektrického 
rozvodu dle ČSN 332000-5-52 ed.2 a ČSN 332000-4-43.  

- Před samotnou montáží do určených prostorů odstranit veškeré ochranné fólie z jednotlivých 
strojů (vzniklý odpad bude zlikvidován na náklady objednatele); 

- Kotle FIREX – místo montáže bude totožné jako předchozí kotle FIREX. Součástí kotlů 
nejsou hadice pro připojení vody – požadujeme dodání nových poskytovatelem služby; 



 - 8 - 
- Konvektomaty B 2011 B místo montáže bude totožné jako předchozí konvektomaty.  

Hadice pro připojení vody jsou součástí dodávky.  
- Myčka černého nádobí – místo montáže bude totožné jako předchozí myčka. Součástí 

výbavy myčky nádobí nejsou hadice pro připojení vody ani armatura pro připojení odpadů – 
požadujeme dodání nových poskytovatelem služby. Čerpadla na chemii jsou součástí 
vnitřního vybavení myčky. Manipulační stoly ponechat v původním rozestavění; 

- Stroj RE – 22 – připojit k zásuvce (součástí stroje je i kabel se zástrčkou – nebude třeba 
žádných úprav); 

- Provést odborné připojení 4 ks změkčovačů vody OSMOT.02A. Zejména napojení na 
jednotlivé přístroje (2 x konvekotmat, 1 x pánev var. tlak. CBTE 180; 1 ks kotel varný el. 
PRIE320M); 

- Provést odbornou vestavbu a připojení nové tunelové myčky nádobí CT 120 do prostoru pro 
mytí bílého nádobí. 

 
Fáze č. 4  

- Předání jednotlivých zařízení (spotřebičů) uživateli, včetně jejich odzkoušení; 
- Dodání potřebné dokumentace k jednotlivým spotřebičům; 
- Dodání protokolu o zapojení (dílčí revize na připojení stroje) Revize provést dle ČSN 

331500 změna Z1 – Z4 čl. 2.5.; 
- Provedení odborného zaškolení personálu k jednotlivým přístrojům. 



- 9 -

Příloha č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí služby č. 21115004375

Položkový rozpad ceny

Instalace dodaných spotřebičů na připravené instalace, seřízení, kalibrace a zaškolení
na nových strojích, včetně odstěhování stávajících.

- Konvektomat Retigo B 2011b 2ks
- Myčka černého nádobí VS P67 – 86N -D 1ks
- Pánev varná tlaková CBTE 180 1ks
- Kotel varný el. PRIE320M 1ks
- Stroj universální RE22 1ks
- Myčka průběžná ASC 181Q 1ks
- Automatický změkčovač vody 4ks

- kabel CGSG 5x6 6m 1.488,-Kč
- pospojovací vodič 390,-Kč
- krabice instalační se svorkama 1.620,-Kč
- fitinky mosaz 980,-Kč
- hadice instalační 3.980,-Kč
- filtr pevných částic 4x 4.080,-Kč
- fitinky HT 1.740,-Kč
- trubky HT 1.960,-Kč
- spojovací materiál 2.200,-Kč
- odstěhování a nastěhování technologie 54.050,-Kč
- revize elektro 6.500,-Kč
- seřízení a kalibrace 3.300,-Kč
- zaškolení myčky,konvektomaty,robot 2.600,-Kč
- zaškolení kotel PRIE320M 8.000,-Kč
- zaškolení pánev CBTE 180 6.500,-Kč
- odpojení spotřebičů,částečné rozebrání 21.100,-Kč
pro odstěhování,rozebrání a sestavení
výdeje pro odstěhování a nastěhování strojů

- ustaveni a zapojení strojů 7x 10.300,-Kč 72.100.-Kč
- připojení změkčovačů 4x1.200,-Kč 4.800,-Kč
- přeprava 8.500,-Kč

Cena celkem bez DPH 205.888,-Kč
Cena celkem s DPH 249.124,50 Kč


